



## **Autonomous Units ApS**

Nyhavevej 6, 5550 Langeskov

**CVR-nr. 41 55 48 19**

**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024

---

Flemming Kjær Thinggaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Autonomous Units ApS Nyhavevej 6 5550 Langeskov CVR-nr.: 41 55 48 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Kerteminde
Bestyrelse	Flemming Kjær Thinggaard Karsten Llanos Thinggaard Søren Johannes Bjerre Kim Egede Saabye, formand Karen Haahr Ersgard Torben Lund Andersen
Direktion	Karsten Llanos Thinggaard Flemming Kjær Thinggaard Søren Johannes Bjerre
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Fynske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og forhandle automatiseringsløsninger samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 663.944, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 847.322.

Det forgangne år hos Autonomous Units har været præget af intensiv markedsudvikling og teknologisk innovation. Resultatet for året viser et underskud, hvilket reflekterer vores langsigtede investeringer i udviklingen af banebrydende teknologier. Under disse forudsætninger er resultatet tilfredsstillende, idet markedsudviklingen dog ikke går så hurtigt som forventet.

Væsentlige begivenheder og fremskridt:

Autonomous Units har udvidet sin virksomhedsportefølje med lanceringen af en ny forretningsgren indenfor Infotainment robotter. Dette tiltag har styrket vores produktudbud og åbnet op for nye kommercielle muligheder.

Vi har opnået væsentlige fremskridt gennem samarbejder med flere markedsledende aktører inden for vores kerneområder. Disse partnerskaber bekræfter vores stærke position indenfor servicerobotbranchen.

Med vores fortsatte fokus på innovation og markedsudvikling forventer vi, at de strategiske investeringer vi har foretaget, vil begynde at bære frugt i de kommende år.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I maj 2024 er der foretaget en kapitalforhøjelse på t.kr. 1.439. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at den nødvendige likviditet og finansiering til selskabets aktiviteter i 2024 er sikret.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>581.866</b>	<b>688</b>
Personaleomkostninger	2	-945.723	-292
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-363.857</b>	<b>396</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-274.124	-148
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-637.981</b>	<b>248</b>
Finansielle indtægter		237	0
Finansielle omkostninger	3	-244.669	-53
<b>Resultat før skat</b>		<b>-882.413</b>	<b>195</b>
Skat af årets resultat	4	218.469	13
<b>Årets resultat</b>		<b>-663.944</b>	<b>208</b>
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		781.856	550
Overført resultat		-1.445.800	-342
		<b>-663.944</b>	<b>208</b>



## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.012.030	986
Udviklingsprojekter under udførelse		1.204.193	227
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.216.223</b>	<b>1.213</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	96.692	98
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>96.692</b>	<b>98</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.312.915</b>	<b>1.311</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.009.445	405
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.009.445</b>	<b>405</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		199.085	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		2.020	0
Andre tilgodehavender		381.075	181
<b>Tilgodehavender</b>		<b>582.180</b>	<b>181</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>436.502</b>	<b>1.576</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.028.127</b>	<b>2.162</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.341.042</b>	<b>3.473</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		111.436	111
Reserve for udviklingsomkostninger		1.728.652	947
Overført resultat		-992.766	454
<b>Egenkapital</b>		<b>847.322</b>	<b>1.512</b>
Hensættelse til udskudt skat		115.297	58
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>115.297</b>	<b>58</b>
Andre kreditinstitutter		1.752.414	449
Anden gæld		50.000	50
Selskabsdeltagere og ledelse		379.152	368
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>2.181.566</b>	<b>867</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	103
Anden gæld		307.891	120
Periodeafgrænsningsposter		888.966	813
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.196.857</b>	<b>1.036</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.378.423</b>	<b>1.903</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.341.042</b>	<b>3.473</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	111.436	946.796	453.034	1.511.266
Årets resultat	0	781.856	-1.445.800	-663.944
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>111.436</b>	<b>1.728.652</b>	<b>-992.766</b>	<b>847.322</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter for i alt t.kr. 2.216. Selskabet udvikler løbende sin desificeringsrobot, skærmrobot samt andre robotter. Der er i regnskabsåret aktiveret udviklingsomkostninger for t.kr. 1.254, hvoraf det væsentligste relaterer sig til videreudviklingen af skærmrobotten samt interface/app på såvel skærmrobot som hele robotplatformen. Det er ledelsens forventning, at der opnås en fremtidig indtjening på projekterne. Værdiansættelsen af udviklingsprojekter er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening. Der er i 2023 solgt flere robotter og der opleves en positiv feedback/efterspørgsel på robotterne, hvorfor ledelsen ser positivt på fremtiden.

Omsætningen i Q1 2024 overstiger tillige den budgetterede omsætning for tilsvarende periode.

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.412.167	613
Pensioner	23.648	0
Andre omkostninger til social sikring	37.521	29
Andre personaleomkostninger	<u>89.437</u>	<u>36</u>
	<b>1.562.773</b>	<b>678</b>
Overført til udviklingsprojekter	<u>-617.050</u>	<u>-386</u>
	<b><u>945.723</u></b>	<b><u>292</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>5</u>	<u>4</u>

## Noter

	2023 DKK	2022 TDKK
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	244.669	53
	<b>244.669</b>	<b>53</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-275.978	-84
Årets udskudte skat	57.509	71
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	25
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-25
	<b>-218.469</b>	<b>-13</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter DKK	Udviklingsproje kter under udførelse DKK
Kostpris 1. januar	1.142.567	226.733
Tilgang i årets løb	163.371	1.091.076
Overførsler i årets løb	113.616	-113.616
Kostpris 31. december	1.419.554	1.204.193
Af- og nedskrivninger 1. januar	155.458	0
Årets afskrivninger	252.066	0
Af- og nedskrivninger 31. december	407.524	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.012.030</b>	<b>1.204.193</b>

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver  
Udviklingsaktiviteter er en væsentlig del af virksomhedens virke, særligt henset til det modenhedsstadiet virksomheden befinder sig på. I 2023 er der udviklet interface/app til skærmrobot. Tidligere aktiverede udviklingsomkostninger relaterer sig til desificeringsrobot, skærmrobot samt relateret software til disse robotter/platforme. Det er ledelsens vurdering at der vil være et væsentligt marked internationalt for disse løsninger, såvel individuelt som en samlet produktportfolio og det er dertil ledelsens vurdering at løsningerne vil danne fundament for videreudvikling i relation til markedsfeedback.

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <hr/> DKK
Kostpris 1. januar	133.361
Tilgang i årets løb	<hr/> 20.635
Kostpris 31. december	<hr/> 153.996
Af- og nedskrivninger 1. januar	35.246
Årets afskrivninger	<hr/> 22.058
Af- og nedskrivninger 31. december	<hr/> 57.304
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><hr/><hr/>96.692</b>

## Noter

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Andre kreditinstitutter	449.520	1.752.414	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse	368.109	379.152	0	0
Anden gæld	50.000	50.000	0	0
	<b>867.629</b>	<b>2.181.566</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
<b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	25.860	48
Mellem 1 og 5 år	19.289	84
	<u><b>45.149</b></u>	<u><b>132</b></u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 7 mdr.	51.100	91

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter t.kr. 1.752, har selskabet givet virksomhedspant for nom. t.kr. 1.500 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, driftsinventar og -materiel samt lagre, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 3.521.


